



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 80/2019
- b) Licitação Nr.: 16/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 15/07/2019
- e) Data da Adjudicação: 15/07/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Procedimento Mun. São Pedro do Butiá - RS
 Afixado no Painel de Publicidade
 Em 15.07.2019
 [Assinatura]
 Departamento de Administração

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>MULTILUZ COMERCIAL LTDA (4185)</u>					
1 LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 70W E27 220V - Marca: NSK	UN	150,00	0,0000	9,60	1.440,00
2 LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 150WATTS ROSCA E40 BRANCO FRIO 220V - Marca: NSK	UN	150,00	0,0000	10,30	1.545,00
Total do Fornecedor:					2.985,00
<u>R. ADAM NUNES MAT. ELETRICOS (4183)</u>					
3 REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO COM BASE PARA RELE 70WATTS 220V - Marca: MAPRELUX	UN	150,00	0,0000	36,00	5.400,00
4 REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO COM BASE PARA RELE 150 WATTS 220V - Marca: IDEAL	UN	150,00	0,0000	40,00	6.000,00
5 LUMINARIA SEM GRADE BASE E-27 - Marca: ILUMET	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00
6 LUMINARIA SEM GRADE BASE E-40 - Marca: ILUMET	UN	20,00	0,0000	27,00	540,00
Total do Fornecedor:					12.340,00
Total Geral:					15.325,00

São Pedro do Butiá, 15 de Julho de 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

Processo Administrativo: 22/2019
Processo de Licitação: 80/2019
Data do Processo: 17/06/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.507.3.3.90.30.00.00.00.00 (101) Saldo: 38.754,86

São Pedro do Butiá, 15 de Julho de 2019.